
Channel/Pipe Culvert Ø1000

Channel/Pipe Culvert Ø2000

Channel/Pipe Culvert Ø400

Ne kalim ure kablli te futet ne Tub Ø160
me parete te trasha L=2x16 ml dhe te
mbeshtetet ne konstruksione metalike.
Konstruksionet metalike te tokezohen

Ne segmenti 1-2 traseja e kanalit te
kabllit eshte me cakell. Kanali te hapet
ne anen e majte te rruges sipas detajit.
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PROJEKTOI
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FLETA NR. E-06

PLANIMETRIA E DY FIDERAVE 20 KV SEGMENTI 05 - 06

Vizatimi i shenjes Emertimi

LEGJENDA

 Linje TM e Re nga Nst Kinostudio per Tunelin e Murrizit

 Linje TM e Re nga Nst Kinostudio - Popullate
Pusete betoni ekzistuese 100x100x100

Tub PVC me parete te trasha per kalim kablli Ø160 mm
Tokezimi per konstruksionet metalike neper kalim urash

N

S

EW

SHENIME TEKNIKE TE PERGJITHSHME

- Në vijim të shkresës së ardhur nga MIE për furnizimin me energji elektrike të Tunelit të Murrizit,
janë marrë masat për hartimin e projektit elektrik.
-Referuar gjendjes aktuale të rrjetit TM e shprehur në projekt ide për zonën ku shtrihet Rruga e
Arbërit, e cila furnizon popullatën për fshatrat (Zall Dajt, Besh, Kurtë, Zallbastar, Hysaj, Maricej)
në të cilën është dalë ne konkluzion për të shtuar edhe 1 linjë tjetër në të njëjtin kanal me linjën e
furnizimit të Tunelit të Murrizit, duke parë prespektivën për zhvillimin e zonës në vitet e ardhshme.
-Ky projekt është hartuar për ndërtimin e dy linjave të reja kabllore 20 kV nga N/st. Kinostudio
35/20/6 kV. Njëra linje do të vazhdojë deri në hyrje të Tunelit të Murrizit, kurse tjetra linje do të
vazhdojë deri te kabina murature Kusarth, Zall Dajt.
- Linjat e tunelit do të realizohet me kabëll me izolacion 20 kV, tip XLPE AL 3x1x185 mm² dhe
linja e për popullatën do të realizohet me kabëll me izolacion 20kV, tip XLPE AL 3x1x240 mm².
-Për furnizimin e Tunelit të Murrizit do vendoset një çelë në N/st Kinostudio me parametra të njëjtë
me çelat ekzsituese 20kV.
-Linja TM 20kV e cila është parashikuar për furnizimin e popullatës do të energjizohet në një fazë
të dytë dhe do të taposet.
-Fideri M9 nga N/st. Kinostudio 35/20/6 kV do të furnizojë Tunelin e Murrizit me një fuqi afërsisht
2.5 MVA.
- Furnizimi i kabinave të reja do të realizohet nga vetë konçensionari i ndërtimit të tunelit.
- Kabinat që do të lidhen në këtë fider do të ndërtohen sipas standartit të OSSH.
- Gjatë zbatimit të projektit të zbatohen me rigorozitet kushtet teknike të shtrirjes së kabllove në
kanal si dhe të testohet dhe kabelli i ri para vendosjes në punë të linjës.
- Në intersektimet me rrugë kryesore kablli do të vendoset në tub HPDE Ø 160 mm², PN 10 me
parete të trasha (shif hollësi e detaje).
- Shtrimi i linjave TM 20kV kabllore të bëhet sipas prerjeve tërthore të dhena në projekt (shif
hollësi e detaje).
- Gjatë gjithë gjatësisë së linjës kabllore të vendoset shirit emërtues me logo OSSH sha.
- Në të gjitha rastet, rrezja e harkut të kabllit nuk duhet të jetë me e vogël se 12 fishi i diametrit të
jashtëm të tij, prandaj është mirë që traseja e kabllit të mos krijojë kënde të drejta.
- Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit të bëhen ne kushte të mira atmosferike dhe mbi to të mos
ushtrohen sforcime mekanike. (shih specifikimet teknike të OSSH sh.a)
- Për çdo ndryshim projekti të merret miratimi i projektuesit.
- Punimet të kryhen nën mbikqyrjen e personave fizike ose juridike të pajisur me liçensë
profesionale përkatëse.
- Gjatë kryerjes së punimeve të zbatohet me rigorozitet rregullorja e sigurimit dhe shfrytëzimit
teknik.
- Të punohet paralelisht me fleten E01-35 të detajeve teknike të shtrimit të kabllove në tokë, puseta,
kolektorë dhe ura.
-Para fillimit të punimeve të merren lejet në institucionet përkatëse (bashki, Ujësjellës - Kanalizime,
Albtelecom sh.a, OSSH sh.a etj) dhe të ribëhet azhornimi i trasesë së linjës për të riparë strukturat e
trasesë nga ndryshimet e mundshme që mund të ketë pësuar.



Në kryqëzimin me rrugën, kablli
të futet në tub PVC me parete të
trasha Ø160 mm, L=2x43 m.

Te punohet me kujdes, mos te
demtohet linja 20kV qe do
intersektohet .

Ne segmenti 2-3 traseja e kanalit te
kabllit eshte me beton. Kanali te hapet
ne anen e majte te rruges sipas detajit.
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FLETA NR. E-07

PLANIMETRIA E DY FIDERAVE 20 KV SEGMENTI 06 - 07

Vizatimi i shenjes Emertimi

LEGJENDA

 Linje TM e Re nga Nst Kinostudio per Tunelin e Murrizit

 Linje TM e Re nga Nst Kinostudio - Popullate
Pusete betoni ekzistuese 100x100x100

Tub PVC me parete te trasha per kalim kablli Ø160 mm
Tokezimi per konstruksionet metalike neper kalim urash

N

S

EW

SHENIME TEKNIKE TE PERGJITHSHME

- Në vijim të shkresës së ardhur nga MIE për furnizimin me energji elektrike të Tunelit të Murrizit,
janë marrë masat për hartimin e projektit elektrik.
-Referuar gjendjes aktuale të rrjetit TM e shprehur në projekt ide për zonën ku shtrihet Rruga e
Arbërit, e cila furnizon popullatën për fshatrat (Zall Dajt, Besh, Kurtë, Zallbastar, Hysaj, Maricej)
në të cilën është dalë ne konkluzion për të shtuar edhe 1 linjë tjetër në të njëjtin kanal me linjën e
furnizimit të Tunelit të Murrizit, duke parë prespektivën për zhvillimin e zonës në vitet e ardhshme.
-Ky projekt është hartuar për ndërtimin e dy linjave të reja kabllore 20 kV nga N/st. Kinostudio
35/20/6 kV. Njëra linje do të vazhdojë deri në hyrje të Tunelit të Murrizit, kurse tjetra linje do të
vazhdojë deri te kabina murature Kusarth, Zall Dajt.
- Linjat e tunelit do të realizohet me kabëll me izolacion 20 kV, tip XLPE AL 3x1x185 mm² dhe
linja e për popullatën do të realizohet me kabëll me izolacion 20kV, tip XLPE AL 3x1x240 mm².
-Për furnizimin e Tunelit të Murrizit do vendoset një çelë në N/st Kinostudio me parametra të njëjtë
me çelat ekzsituese 20kV.
-Linja TM 20kV e cila është parashikuar për furnizimin e popullatës do të energjizohet në një fazë
të dytë dhe do të taposet.
-Fideri M9 nga N/st. Kinostudio 35/20/6 kV do të furnizojë Tunelin e Murrizit me një fuqi afërsisht
2.5 MVA.
- Furnizimi i kabinave të reja do të realizohet nga vetë konçensionari i ndërtimit të tunelit.
- Kabinat që do të lidhen në këtë fider do të ndërtohen sipas standartit të OSSH.
- Gjatë zbatimit të projektit të zbatohen me rigorozitet kushtet teknike të shtrirjes së kabllove në
kanal si dhe të testohet dhe kabelli i ri para vendosjes në punë të linjës.
- Në intersektimet me rrugë kryesore kablli do të vendoset në tub HPDE Ø 160 mm², PN 10 me
parete të trasha (shif hollësi e detaje).
- Shtrimi i linjave TM 20kV kabllore të bëhet sipas prerjeve tërthore të dhena në projekt (shif
hollësi e detaje).
- Gjatë gjithë gjatësisë së linjës kabllore të vendoset shirit emërtues me logo OSSH sha.
- Në të gjitha rastet, rrezja e harkut të kabllit nuk duhet të jetë me e vogël se 12 fishi i diametrit të
jashtëm të tij, prandaj është mirë që traseja e kabllit të mos krijojë kënde të drejta.
- Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit të bëhen ne kushte të mira atmosferike dhe mbi to të mos
ushtrohen sforcime mekanike. (shih specifikimet teknike të OSSH sh.a)
- Për çdo ndryshim projekti të merret miratimi i projektuesit.
- Punimet të kryhen nën mbikqyrjen e personave fizike ose juridike të pajisur me liçensë
profesionale përkatëse.
- Gjatë kryerjes së punimeve të zbatohet me rigorozitet rregullorja e sigurimit dhe shfrytëzimit
teknik.
- Të punohet paralelisht me fleten E01-35 të detajeve teknike të shtrimit të kabllove në tokë, puseta,
kolektorë dhe ura.
-Para fillimit të punimeve të merren lejet në institucionet përkatëse (bashki, Ujësjellës - Kanalizime,
Albtelecom sh.a, OSSH sh.a etj) dhe të ribëhet azhornimi i trasesë së linjës për të riparë strukturat e
trasesë nga ndryshimet e mundshme që mund të ketë pësuar.



Ne kalim ure kablli te futet ne Tub Ø160
mm me parete te trasha L=2x72 ml dhe
te sigurohet me konstruksione metalike.
Konstruksionet metalike te tokezohen.

Intersektimi i rruges te
behet nga poshte ures

PIKA 5
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SHEF I DEGES TEKNIKE

FLETA NR. E-08

PLANIMETRIA E DY FIDERAVE 20 KV SEGMENTI 07 - 08

Vizatimi i shenjes Emertimi

LEGJENDA

 Linje TM e Re nga Nst Kinostudio per Tunelin e Murrizit

 Linje TM e Re nga Nst Kinostudio - Popullate
Pusete betoni ekzistuese 100x100x100

Tub PVC me parete te trasha per kalim kablli Ø160 mm
Tokezimi per konstruksionet metalike neper kalim urash

N

S

EW

SHENIME TEKNIKE TE PERGJITHSHME

- Në vijim të shkresës së ardhur nga MIE për furnizimin me energji elektrike të Tunelit të Murrizit,
janë marrë masat për hartimin e projektit elektrik.
-Referuar gjendjes aktuale të rrjetit TM e shprehur në projekt ide për zonën ku shtrihet Rruga e
Arbërit, e cila furnizon popullatën për fshatrat (Zall Dajt, Besh, Kurtë, Zallbastar, Hysaj, Maricej)
në të cilën është dalë ne konkluzion për të shtuar edhe 1 linjë tjetër në të njëjtin kanal me linjën e
furnizimit të Tunelit të Murrizit, duke parë prespektivën për zhvillimin e zonës në vitet e ardhshme.
-Ky projekt është hartuar për ndërtimin e dy linjave të reja kabllore 20 kV nga N/st. Kinostudio
35/20/6 kV. Njëra linje do të vazhdojë deri në hyrje të Tunelit të Murrizit, kurse tjetra linje do të
vazhdojë deri te kabina murature Kusarth, Zall Dajt.
- Linjat e tunelit do të realizohet me kabëll me izolacion 20 kV, tip XLPE AL 3x1x185 mm² dhe
linja e për popullatën do të realizohet me kabëll me izolacion 20kV, tip XLPE AL 3x1x240 mm².
-Për furnizimin e Tunelit të Murrizit do vendoset një çelë në N/st Kinostudio me parametra të njëjtë
me çelat ekzsituese 20kV.
-Linja TM 20kV e cila është parashikuar për furnizimin e popullatës do të energjizohet në një fazë
të dytë dhe do të taposet.
-Fideri M9 nga N/st. Kinostudio 35/20/6 kV do të furnizojë Tunelin e Murrizit me një fuqi afërsisht
2.5 MVA.
- Furnizimi i kabinave të reja do të realizohet nga vetë konçensionari i ndërtimit të tunelit.
- Kabinat që do të lidhen në këtë fider do të ndërtohen sipas standartit të OSSH.
- Gjatë zbatimit të projektit të zbatohen me rigorozitet kushtet teknike të shtrirjes së kabllove në
kanal si dhe të testohet dhe kabelli i ri para vendosjes në punë të linjës.
- Në intersektimet me rrugë kryesore kablli do të vendoset në tub HPDE Ø 160 mm², PN 10 me
parete të trasha (shif hollësi e detaje).
- Shtrimi i linjave TM 20kV kabllore të bëhet sipas prerjeve tërthore të dhena në projekt (shif
hollësi e detaje).
- Gjatë gjithë gjatësisë së linjës kabllore të vendoset shirit emërtues me logo OSSH sha.
- Në të gjitha rastet, rrezja e harkut të kabllit nuk duhet të jetë me e vogël se 12 fishi i diametrit të
jashtëm të tij, prandaj është mirë që traseja e kabllit të mos krijojë kënde të drejta.
- Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit të bëhen ne kushte të mira atmosferike dhe mbi to të mos
ushtrohen sforcime mekanike. (shih specifikimet teknike të OSSH sh.a)
- Për çdo ndryshim projekti të merret miratimi i projektuesit.
- Punimet të kryhen nën mbikqyrjen e personave fizike ose juridike të pajisur me liçensë
profesionale përkatëse.
- Gjatë kryerjes së punimeve të zbatohet me rigorozitet rregullorja e sigurimit dhe shfrytëzimit
teknik.
- Të punohet paralelisht me fleten E01-35 të detajeve teknike të shtrimit të kabllove në tokë, puseta,
kolektorë dhe ura.
-Para fillimit të punimeve të merren lejet në institucionet përkatëse (bashki, Ujësjellës - Kanalizime,
Albtelecom sh.a, OSSH sh.a etj) dhe të ribëhet azhornimi i trasesë së linjës për të riparë strukturat e
trasesë nga ndryshimet e mundshme që mund të ketë pësuar.



Ne kalim ure kablli te futet ne Tub Ø160
mm me parete te trasha L=2x50 ml dhe te

sigurohet me konstruksione metalike.
Konstruksionet metalike te tokezohen

Intersektimi i rruges te
behet nga poshte ures
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FLETA NR. E-09

PLANIMETRIA E DY FIDERAVE 20 KV SEGMENTI 08 - 09

Vizatimi i shenjes Emertimi

LEGJENDA

 Linje TM e Re nga Nst Kinostudio per Tunelin e Murrizit

 Linje TM e Re nga Nst Kinostudio - Popullate
Pusete betoni ekzistuese 100x100x100

Tub PVC me parete te trasha per kalim kablli Ø160 mm
Tokezimi per konstruksionet metalike neper kalim urash

N

S

EW

SHENIME TEKNIKE TE PERGJITHSHME

- Në vijim të shkresës së ardhur nga MIE për furnizimin me energji elektrike të Tunelit të Murrizit,
janë marrë masat për hartimin e projektit elektrik.
-Referuar gjendjes aktuale të rrjetit TM e shprehur në projekt ide për zonën ku shtrihet Rruga e
Arbërit, e cila furnizon popullatën për fshatrat (Zall Dajt, Besh, Kurtë, Zallbastar, Hysaj, Maricej)
në të cilën është dalë ne konkluzion për të shtuar edhe 1 linjë tjetër në të njëjtin kanal me linjën e
furnizimit të Tunelit të Murrizit, duke parë prespektivën për zhvillimin e zonës në vitet e ardhshme.
-Ky projekt është hartuar për ndërtimin e dy linjave të reja kabllore 20 kV nga N/st. Kinostudio
35/20/6 kV. Njëra linje do të vazhdojë deri në hyrje të Tunelit të Murrizit, kurse tjetra linje do të
vazhdojë deri te kabina murature Kusarth, Zall Dajt.
- Linjat e tunelit do të realizohet me kabëll me izolacion 20 kV, tip XLPE AL 3x1x185 mm² dhe
linja e për popullatën do të realizohet me kabëll me izolacion 20kV, tip XLPE AL 3x1x240 mm².
-Për furnizimin e Tunelit të Murrizit do vendoset një çelë në N/st Kinostudio me parametra të njëjtë
me çelat ekzsituese 20kV.
-Linja TM 20kV e cila është parashikuar për furnizimin e popullatës do të energjizohet në një fazë
të dytë dhe do të taposet.
-Fideri M9 nga N/st. Kinostudio 35/20/6 kV do të furnizojë Tunelin e Murrizit me një fuqi afërsisht
2.5 MVA.
- Furnizimi i kabinave të reja do të realizohet nga vetë konçensionari i ndërtimit të tunelit.
- Kabinat që do të lidhen në këtë fider do të ndërtohen sipas standartit të OSSH.
- Gjatë zbatimit të projektit të zbatohen me rigorozitet kushtet teknike të shtrirjes së kabllove në
kanal si dhe të testohet dhe kabelli i ri para vendosjes në punë të linjës.
- Në intersektimet me rrugë kryesore kablli do të vendoset në tub HPDE Ø 160 mm², PN 10 me
parete të trasha (shif hollësi e detaje).
- Shtrimi i linjave TM 20kV kabllore të bëhet sipas prerjeve tërthore të dhena në projekt (shif
hollësi e detaje).
- Gjatë gjithë gjatësisë së linjës kabllore të vendoset shirit emërtues me logo OSSH sha.
- Në të gjitha rastet, rrezja e harkut të kabllit nuk duhet të jetë me e vogël se 12 fishi i diametrit të
jashtëm të tij, prandaj është mirë që traseja e kabllit të mos krijojë kënde të drejta.
- Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit të bëhen ne kushte të mira atmosferike dhe mbi to të mos
ushtrohen sforcime mekanike. (shih specifikimet teknike të OSSH sh.a)
- Për çdo ndryshim projekti të merret miratimi i projektuesit.
- Punimet të kryhen nën mbikqyrjen e personave fizike ose juridike të pajisur me liçensë
profesionale përkatëse.
- Gjatë kryerjes së punimeve të zbatohet me rigorozitet rregullorja e sigurimit dhe shfrytëzimit
teknik.
- Të punohet paralelisht me fleten E01-35 të detajeve teknike të shtrimit të kabllove në tokë, puseta,
kolektorë dhe ura.
-Para fillimit të punimeve të merren lejet në institucionet përkatëse (bashki, Ujësjellës - Kanalizime,
Albtelecom sh.a, OSSH sh.a etj) dhe të ribëhet azhornimi i trasesë së linjës për të riparë strukturat e
trasesë nga ndryshimet e mundshme që mund të ketë pësuar.



Segmenti 6-7 traseja e kanalit
kabllit eshte me beton.

Kanali te hapet pergjate
kunetes ne gjeresine 60cm

Segmenti 7-8 traseja e kanalit
kabllit eshte cakell, kanali te hapet

pergjate bankines ne gjeresine
60cm sa mbaron asfalti

Segmenti 8-9 traseja e kanalit
kabllit eshte beton, kanali te hapet
pergjate kunetes ne gjeresine 60cm

Ne kalim ure kablli te futet ne Tub Ø160
mm me parete te trasha L=2x180 ml dhe
te sigurohet me konstruksione metalike.
Konstruksionet metalike te tokezohen
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 Linje TM e Re nga Nst Kinostudio per Tunelin e Murrizit
 Linje TM e Re nga Nst Kinostudio - Popullate
Pusete betoni ekzistuese 100x100x100

Tub PVC me parete te trasha per kalim kablli Ø160 mm
Tokezimi per konstruksionet metalike neper kalim urash

N

S

EW

SHENIME TEKNIKE TE PERGJITHSHME

- Në vijim të shkresës së ardhur nga MIE për furnizimin me energji elektrike të Tunelit të Murrizit,
janë marrë masat për hartimin e projektit elektrik.
-Referuar gjendjes aktuale të rrjetit TM e shprehur në projekt ide për zonën ku shtrihet Rruga e
Arbërit, e cila furnizon popullatën për fshatrat (Zall Dajt, Besh, Kurtë, Zallbastar, Hysaj, Maricej)
në të cilën është dalë ne konkluzion për të shtuar edhe 1 linjë tjetër në të njëjtin kanal me linjën e
furnizimit të Tunelit të Murrizit, duke parë prespektivën për zhvillimin e zonës në vitet e ardhshme.
-Ky projekt është hartuar për ndërtimin e dy linjave të reja kabllore 20 kV nga N/st. Kinostudio
35/20/6 kV. Njëra linje do të vazhdojë deri në hyrje të Tunelit të Murrizit, kurse tjetra linje do të
vazhdojë deri te kabina murature Kusarth, Zall Dajt.
- Linjat e tunelit do të realizohet me kabëll me izolacion 20 kV, tip XLPE AL 3x1x185 mm² dhe
linja e për popullatën do të realizohet me kabëll me izolacion 20kV, tip XLPE AL 3x1x240 mm².
-Për furnizimin e Tunelit të Murrizit do vendoset një çelë në N/st Kinostudio me parametra të njëjtë
me çelat ekzsituese 20kV.
-Linja TM 20kV e cila është parashikuar për furnizimin e popullatës do të energjizohet në një fazë
të dytë dhe do të taposet.
-Fideri M9 nga N/st. Kinostudio 35/20/6 kV do të furnizojë Tunelin e Murrizit me një fuqi afërsisht
2.5 MVA.
- Furnizimi i kabinave të reja do të realizohet nga vetë konçensionari i ndërtimit të tunelit.
- Kabinat që do të lidhen në këtë fider do të ndërtohen sipas standartit të OSSH.
- Gjatë zbatimit të projektit të zbatohen me rigorozitet kushtet teknike të shtrirjes së kabllove në
kanal si dhe të testohet dhe kabelli i ri para vendosjes në punë të linjës.
- Në intersektimet me rrugë kryesore kablli do të vendoset në tub HPDE Ø 160 mm², PN 10 me
parete të trasha (shif hollësi e detaje).
- Shtrimi i linjave TM 20kV kabllore të bëhet sipas prerjeve tërthore të dhena në projekt (shif
hollësi e detaje).
- Gjatë gjithë gjatësisë së linjës kabllore të vendoset shirit emërtues me logo OSSH sha.
- Në të gjitha rastet, rrezja e harkut të kabllit nuk duhet të jetë me e vogël se 12 fishi i diametrit të
jashtëm të tij, prandaj është mirë që traseja e kabllit të mos krijojë kënde të drejta.
- Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit të bëhen ne kushte të mira atmosferike dhe mbi to të mos
ushtrohen sforcime mekanike. (shih specifikimet teknike të OSSH sh.a)
- Për çdo ndryshim projekti të merret miratimi i projektuesit.
- Punimet të kryhen nën mbikqyrjen e personave fizike ose juridike të pajisur me liçensë
profesionale përkatëse.
- Gjatë kryerjes së punimeve të zbatohet me rigorozitet rregullorja e sigurimit dhe shfrytëzimit
teknik.
- Të punohet paralelisht me fleten E01-35 të detajeve teknike të shtrimit të kabllove në tokë, puseta,
kolektorë dhe ura.
-Para fillimit të punimeve të merren lejet në institucionet përkatëse (bashki, Ujësjellës - Kanalizime,
Albtelecom sh.a, OSSH sh.a etj) dhe të ribëhet azhornimi i trasesë së linjës për të riparë strukturat e
trasesë nga ndryshimet e mundshme që mund të ketë pësuar.



Segmenti 9-10 kalim ure. Kablli te futet ne
Tub Ø160 me parete te trasha L=2x120m dhe

te sigurohet me konstruksione metalike.
Konstruksionet metalike te tokezohen

Kanali te hapet me kujdes qe mos te demtohet
fibra optike ne asfalt e cila ndodhet 60-80 cm ne

distance nga bankina e rruges

Intersektimi i rruges te
behet nga poshte ures
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FLETA NR. E-11

PLANIMETRIA E DY FIDERAVE 20 KV SEGMENTI 10 - 11

Vizatimi i shenjes Emertimi

LEGJENDA

 Linje TM e Re nga Nst Kinostudio per Tunelin e Murrizit
 Linje TM e Re nga Nst Kinostudio - Popullate
Pusete betoni ekzistuese 100x100x100

Tub PVC me parete te trasha per kalim kablli Ø160 mm
Tokezimi per konstruksionet metalike neper kalim urash

N

S

EW

SHENIME TEKNIKE TE PERGJITHSHME

- Në vijim të shkresës së ardhur nga MIE për furnizimin me energji elektrike të Tunelit të Murrizit,
janë marrë masat për hartimin e projektit elektrik.
-Referuar gjendjes aktuale të rrjetit TM e shprehur në projekt ide për zonën ku shtrihet Rruga e
Arbërit, e cila furnizon popullatën për fshatrat (Zall Dajt, Besh, Kurtë, Zallbastar, Hysaj, Maricej)
në të cilën është dalë ne konkluzion për të shtuar edhe 1 linjë tjetër në të njëjtin kanal me linjën e
furnizimit të Tunelit të Murrizit, duke parë prespektivën për zhvillimin e zonës në vitet e ardhshme.
-Ky projekt është hartuar për ndërtimin e dy linjave të reja kabllore 20 kV nga N/st. Kinostudio
35/20/6 kV. Njëra linje do të vazhdojë deri në hyrje të Tunelit të Murrizit, kurse tjetra linje do të
vazhdojë deri te kabina murature Kusarth, Zall Dajt.
- Linjat e tunelit do të realizohet me kabëll me izolacion 20 kV, tip XLPE AL 3x1x185 mm² dhe
linja e për popullatën do të realizohet me kabëll me izolacion 20kV, tip XLPE AL 3x1x240 mm².
-Për furnizimin e Tunelit të Murrizit do vendoset një çelë në N/st Kinostudio me parametra të njëjtë
me çelat ekzsituese 20kV.
-Linja TM 20kV e cila është parashikuar për furnizimin e popullatës do të energjizohet në një fazë
të dytë dhe do të taposet.
-Fideri M9 nga N/st. Kinostudio 35/20/6 kV do të furnizojë Tunelin e Murrizit me një fuqi afërsisht
2.5 MVA.
- Furnizimi i kabinave të reja do të realizohet nga vetë konçensionari i ndërtimit të tunelit.
- Kabinat që do të lidhen në këtë fider do të ndërtohen sipas standartit të OSSH.
- Gjatë zbatimit të projektit të zbatohen me rigorozitet kushtet teknike të shtrirjes së kabllove në
kanal si dhe të testohet dhe kabelli i ri para vendosjes në punë të linjës.
- Në intersektimet me rrugë kryesore kablli do të vendoset në tub HPDE Ø 160 mm², PN 10 me
parete të trasha (shif hollësi e detaje).
- Shtrimi i linjave TM 20kV kabllore të bëhet sipas prerjeve tërthore të dhena në projekt (shif
hollësi e detaje).
- Gjatë gjithë gjatësisë së linjës kabllore të vendoset shirit emërtues me logo OSSH sha.
- Në të gjitha rastet, rrezja e harkut të kabllit nuk duhet të jetë me e vogël se 12 fishi i diametrit të
jashtëm të tij, prandaj është mirë që traseja e kabllit të mos krijojë kënde të drejta.
- Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit të bëhen ne kushte të mira atmosferike dhe mbi to të mos
ushtrohen sforcime mekanike. (shih specifikimet teknike të OSSH sh.a)
- Për çdo ndryshim projekti të merret miratimi i projektuesit.
- Punimet të kryhen nën mbikqyrjen e personave fizike ose juridike të pajisur me liçensë
profesionale përkatëse.
- Gjatë kryerjes së punimeve të zbatohet me rigorozitet rregullorja e sigurimit dhe shfrytëzimit
teknik.
- Të punohet paralelisht me fleten E01-35 të detajeve teknike të shtrimit të kabllove në tokë, puseta,
kolektorë dhe ura.
-Para fillimit të punimeve të merren lejet në institucionet përkatëse (bashki, Ujësjellës - Kanalizime,
Albtelecom sh.a, OSSH sh.a etj) dhe të ribëhet azhornimi i trasesë së linjës për të riparë strukturat e
trasesë nga ndryshimet e mundshme që mund të ketë pësuar.



Kanali te hapet me kujdes qe mos te demtohet
fibra optike ne asfalt e cila ndodhet 60-80 cm ne

distance nga bankina e rruges

Kanali te hapet me kujdes qe mos te demtohet
fibra optike ne asfalt e cila ndodhet 60-80 cm ne

distance nga bankina e rruges

Kanali te hapet me kujdes qe mos te demtohet
fibra optike ne asfalt e cila ndodhet 60-80 cm ne

distance nga bankina e rruges
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FLETA NR. E-12

PLANIMETRIA E DY FIDERAVE 20 KV SEGMENTI 11 - 12

Vizatimi i shenjes Emertimi

LEGJENDA

 Linje TM e Re nga Nst Kinostudio per Tunelin e Murrizit
 Linje TM e Re nga Nst Kinostudio - Popullate
Pusete betoni ekzistuese 100x100x100

Tub PVC me parete te trasha per kalim kablli Ø160 mm
Tokezimi per konstruksionet metalike neper kalim urash

N

S

EW

SHENIME TEKNIKE TE PERGJITHSHME

- Në vijim të shkresës së ardhur nga MIE për furnizimin me energji elektrike të Tunelit të Murrizit,
janë marrë masat për hartimin e projektit elektrik.
-Referuar gjendjes aktuale të rrjetit TM e shprehur në projekt ide për zonën ku shtrihet Rruga e
Arbërit, e cila furnizon popullatën për fshatrat (Zall Dajt, Besh, Kurtë, Zallbastar, Hysaj, Maricej)
në të cilën është dalë ne konkluzion për të shtuar edhe 1 linjë tjetër në të njëjtin kanal me linjën e
furnizimit të Tunelit të Murrizit, duke parë prespektivën për zhvillimin e zonës në vitet e ardhshme.
-Ky projekt është hartuar për ndërtimin e dy linjave të reja kabllore 20 kV nga N/st. Kinostudio
35/20/6 kV. Njëra linje do të vazhdojë deri në hyrje të Tunelit të Murrizit, kurse tjetra linje do të
vazhdojë deri te kabina murature Kusarth, Zall Dajt.
- Linjat e tunelit do të realizohet me kabëll me izolacion 20 kV, tip XLPE AL 3x1x185 mm² dhe
linja e për popullatën do të realizohet me kabëll me izolacion 20kV, tip XLPE AL 3x1x240 mm².
-Për furnizimin e Tunelit të Murrizit do vendoset një çelë në N/st Kinostudio me parametra të njëjtë
me çelat ekzsituese 20kV.
-Linja TM 20kV e cila është parashikuar për furnizimin e popullatës do të energjizohet në një fazë
të dytë dhe do të taposet.
-Fideri M9 nga N/st. Kinostudio 35/20/6 kV do të furnizojë Tunelin e Murrizit me një fuqi afërsisht
2.5 MVA.
- Furnizimi i kabinave të reja do të realizohet nga vetë konçensionari i ndërtimit të tunelit.
- Kabinat që do të lidhen në këtë fider do të ndërtohen sipas standartit të OSSH.
- Gjatë zbatimit të projektit të zbatohen me rigorozitet kushtet teknike të shtrirjes së kabllove në
kanal si dhe të testohet dhe kabelli i ri para vendosjes në punë të linjës.
- Në intersektimet me rrugë kryesore kablli do të vendoset në tub HPDE Ø 160 mm², PN 10 me
parete të trasha (shif hollësi e detaje).
- Shtrimi i linjave TM 20kV kabllore të bëhet sipas prerjeve tërthore të dhena në projekt (shif
hollësi e detaje).
- Gjatë gjithë gjatësisë së linjës kabllore të vendoset shirit emërtues me logo OSSH sha.
- Në të gjitha rastet, rrezja e harkut të kabllit nuk duhet të jetë me e vogël se 12 fishi i diametrit të
jashtëm të tij, prandaj është mirë që traseja e kabllit të mos krijojë kënde të drejta.
- Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit të bëhen ne kushte të mira atmosferike dhe mbi to të mos
ushtrohen sforcime mekanike. (shih specifikimet teknike të OSSH sh.a)
- Për çdo ndryshim projekti të merret miratimi i projektuesit.
- Punimet të kryhen nën mbikqyrjen e personave fizike ose juridike të pajisur me liçensë
profesionale përkatëse.
- Gjatë kryerjes së punimeve të zbatohet me rigorozitet rregullorja e sigurimit dhe shfrytëzimit
teknik.
- Të punohet paralelisht me fleten E01-35 të detajeve teknike të shtrimit të kabllove në tokë, puseta,
kolektorë dhe ura.
-Para fillimit të punimeve të merren lejet në institucionet përkatëse (bashki, Ujësjellës - Kanalizime,
Albtelecom sh.a, OSSH sh.a etj) dhe të ribëhet azhornimi i trasesë së linjës për të riparë strukturat e
trasesë nga ndryshimet e mundshme që mund të ketë pësuar.



Kanali te hapet me kujdes qe mos te demtohet
fibra optike ne asfalt e cila ndodhet 60-80 cm ne

distance nga bankina e rruges

Kanali te hapet me kujdes qe mos te demtohet
fibra optike ne asfalt e cila ndodhet 60-80 cm ne

distance nga bankina e rruges

Nga tuneli te Shkalle e Tujanit fibra optike kalon
nga krahu i majte i rruges me puseta 30x30
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FLETA NR. E-13

PLANIMETRIA E DY FIDERAVE 20 KV SEGMENTI 12 - 13

Vizatimi i shenjes Emertimi

LEGJENDA

 Linje TM e Re nga Nst Kinostudio per Tunelin e Murrizit

 Linje TM e Re nga Nst Kinostudio - Popullate
Pusete betoni ekzistuese 100x100x100

Tub PVC me parete te trasha per kalim kablli Ø160 mm
Tokezimi per konstruksionet metalike neper kalim urash

N

S

EW

SHENIME TEKNIKE TE PERGJITHSHME

- Në vijim të shkresës së ardhur nga MIE për furnizimin me energji elektrike të Tunelit të Murrizit,
janë marrë masat për hartimin e projektit elektrik.
-Referuar gjendjes aktuale të rrjetit TM e shprehur në projekt ide për zonën ku shtrihet Rruga e
Arbërit, e cila furnizon popullatën për fshatrat (Zall Dajt, Besh, Kurtë, Zallbastar, Hysaj, Maricej)
në të cilën është dalë ne konkluzion për të shtuar edhe 1 linjë tjetër në të njëjtin kanal me linjën e
furnizimit të Tunelit të Murrizit, duke parë prespektivën për zhvillimin e zonës në vitet e ardhshme.
-Ky projekt është hartuar për ndërtimin e dy linjave të reja kabllore 20 kV nga N/st. Kinostudio
35/20/6 kV. Njëra linje do të vazhdojë deri në hyrje të Tunelit të Murrizit, kurse tjetra linje do të
vazhdojë deri te kabina murature Kusarth, Zall Dajt.
- Linjat e tunelit do të realizohet me kabëll me izolacion 20 kV, tip XLPE AL 3x1x185 mm² dhe
linja e për popullatën do të realizohet me kabëll me izolacion 20kV, tip XLPE AL 3x1x240 mm².
-Për furnizimin e Tunelit të Murrizit do vendoset një çelë në N/st Kinostudio me parametra të njëjtë
me çelat ekzsituese 20kV.
-Linja TM 20kV e cila është parashikuar për furnizimin e popullatës do të energjizohet në një fazë
të dytë dhe do të taposet.
-Fideri M9 nga N/st. Kinostudio 35/20/6 kV do të furnizojë Tunelin e Murrizit me një fuqi afërsisht
2.5 MVA.
- Furnizimi i kabinave të reja do të realizohet nga vetë konçensionari i ndërtimit të tunelit.
- Kabinat që do të lidhen në këtë fider do të ndërtohen sipas standartit të OSSH.
- Gjatë zbatimit të projektit të zbatohen me rigorozitet kushtet teknike të shtrirjes së kabllove në
kanal si dhe të testohet dhe kabelli i ri para vendosjes në punë të linjës.
- Në intersektimet me rrugë kryesore kablli do të vendoset në tub HPDE Ø 160 mm², PN 10 me
parete të trasha (shif hollësi e detaje).
- Shtrimi i linjave TM 20kV kabllore të bëhet sipas prerjeve tërthore të dhena në projekt (shif
hollësi e detaje).
- Gjatë gjithë gjatësisë së linjës kabllore të vendoset shirit emërtues me logo OSSH sha.
- Në të gjitha rastet, rrezja e harkut të kabllit nuk duhet të jetë me e vogël se 12 fishi i diametrit të
jashtëm të tij, prandaj është mirë që traseja e kabllit të mos krijojë kënde të drejta.
- Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit të bëhen ne kushte të mira atmosferike dhe mbi to të mos
ushtrohen sforcime mekanike. (shih specifikimet teknike të OSSH sh.a)
- Për çdo ndryshim projekti të merret miratimi i projektuesit.
- Punimet të kryhen nën mbikqyrjen e personave fizike ose juridike të pajisur me liçensë
profesionale përkatëse.
- Gjatë kryerjes së punimeve të zbatohet me rigorozitet rregullorja e sigurimit dhe shfrytëzimit
teknik.
- Të punohet paralelisht me fleten E01-35 të detajeve teknike të shtrimit të kabllove në tokë, puseta,
kolektorë dhe ura.
-Para fillimit të punimeve të merren lejet në institucionet përkatëse (bashki, Ujësjellës - Kanalizime,
Albtelecom sh.a, OSSH sh.a etj) dhe të ribëhet azhornimi i trasesë së linjës për të riparë strukturat e
trasesë nga ndryshimet e mundshme që mund të ketë pësuar.
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Emërtimi flëtes

DIN A3

         DREJTORIA E PROJEKTIM,
STANDARTIZIM DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

SHEF I SEK. PROJEKTIT

PROJEKTOI

ZHVILLIMI I RRJETIT 20 KV PËR PËRMIRËSIMIN
E CILËSISË SË FURNIZIMIT TË ZONAVE PËRGJATË RRUGËS
SË ARBËRIT DHE FURNIZIMIT TË TUNELIT TË MURRIZIT

PROJEKTOI

PROJEKTOI

SHEF I DEGES TEKNIKE

FLETA NR. E-14

PLANIMETRIA E DY FIDERAVE 20 KV SEGMENTI 13 - 14

Vizatimi i shenjes Emertimi

LEGJENDA

 Linje TM e Re nga Nst Kinostudio per Tunelin e Murrizit
 Linje TM e Re nga Nst Kinostudio - Popullate
Pusete betoni ekzistuese 100x100x100

Tub PVC me parete te trasha per kalim kablli Ø160 mm
Tokezimi per konstruksionet metalike neper kalim urash

N

S

EW

SHENIME TEKNIKE TE PERGJITHSHME

- Në vijim të shkresës së ardhur nga MIE për furnizimin me energji elektrike të Tunelit të Murrizit,
janë marrë masat për hartimin e projektit elektrik.
-Referuar gjendjes aktuale të rrjetit TM e shprehur në projekt ide për zonën ku shtrihet Rruga e
Arbërit, e cila furnizon popullatën për fshatrat (Zall Dajt, Besh, Kurtë, Zallbastar, Hysaj, Maricej)
në të cilën është dalë ne konkluzion për të shtuar edhe 1 linjë tjetër në të njëjtin kanal me linjën e
furnizimit të Tunelit të Murrizit, duke parë prespektivën për zhvillimin e zonës në vitet e ardhshme.
-Ky projekt është hartuar për ndërtimin e dy linjave të reja kabllore 20 kV nga N/st. Kinostudio
35/20/6 kV. Njëra linje do të vazhdojë deri në hyrje të Tunelit të Murrizit, kurse tjetra linje do të
vazhdojë deri te kabina murature Kusarth, Zall Dajt.
- Linjat e tunelit do të realizohet me kabëll me izolacion 20 kV, tip XLPE AL 3x1x185 mm² dhe
linja e për popullatën do të realizohet me kabëll me izolacion 20kV, tip XLPE AL 3x1x240 mm².
-Për furnizimin e Tunelit të Murrizit do vendoset një çelë në N/st Kinostudio me parametra të njëjtë
me çelat ekzsituese 20kV.
-Linja TM 20kV e cila është parashikuar për furnizimin e popullatës do të energjizohet në një fazë
të dytë dhe do të taposet.
-Fideri M9 nga N/st. Kinostudio 35/20/6 kV do të furnizojë Tunelin e Murrizit me një fuqi afërsisht
2.5 MVA.
- Furnizimi i kabinave të reja do të realizohet nga vetë konçensionari i ndërtimit të tunelit.
- Kabinat që do të lidhen në këtë fider do të ndërtohen sipas standartit të OSSH.
- Gjatë zbatimit të projektit të zbatohen me rigorozitet kushtet teknike të shtrirjes së kabllove në
kanal si dhe të testohet dhe kabelli i ri para vendosjes në punë të linjës.
- Në intersektimet me rrugë kryesore kablli do të vendoset në tub HPDE Ø 160 mm², PN 10 me
parete të trasha (shif hollësi e detaje).
- Shtrimi i linjave TM 20kV kabllore të bëhet sipas prerjeve tërthore të dhena në projekt (shif
hollësi e detaje).
- Gjatë gjithë gjatësisë së linjës kabllore të vendoset shirit emërtues me logo OSSH sha.
- Në të gjitha rastet, rrezja e harkut të kabllit nuk duhet të jetë me e vogël se 12 fishi i diametrit të
jashtëm të tij, prandaj është mirë që traseja e kabllit të mos krijojë kënde të drejta.
- Muftet bashkuese dhe kokat e kabllit të bëhen ne kushte të mira atmosferike dhe mbi to të mos
ushtrohen sforcime mekanike. (shih specifikimet teknike të OSSH sh.a)
- Për çdo ndryshim projekti të merret miratimi i projektuesit.
- Punimet të kryhen nën mbikqyrjen e personave fizike ose juridike të pajisur me liçensë
profesionale përkatëse.
- Gjatë kryerjes së punimeve të zbatohet me rigorozitet rregullorja e sigurimit dhe shfrytëzimit
teknik.
- Të punohet paralelisht me fleten E01-35 të detajeve teknike të shtrimit të kabllove në tokë, puseta,
kolektorë dhe ura.
-Para fillimit të punimeve të merren lejet në institucionet përkatëse (bashki, Ujësjellës - Kanalizime,
Albtelecom sh.a, OSSH sh.a etj) dhe të ribëhet azhornimi i trasesë së linjës për të riparë strukturat e
trasesë nga ndryshimet e mundshme që mund të ketë pësuar.
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